УСТЬ-КУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

с. Устье

14 декабря 2023 года № 3

Инициатор проведения публичных слушаний - Представительное Собрание
округа.

Решение Представительного Собрания округа от 28 ноября 2023 года № 99 «О
назначении публичных слушаний по проекту решения Представительного Собрания
округа «О бюджете Усть-Кубинского муниципального округа на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» (газета «Северная новь» от 05.12.2023 № 92 (11063).

Председательствующий: Шибаева М.П., председатель Представительного
Собрания округа.

Секретарь: Аверьянова И.М., начальник отдела организационной работы
Представительного Собрания округа.

Докладчик: Сковородкина Т.Н., начальник финансового управления
администрации округа.

Докладчик: Сучкова С.А., председатель Контрольно-счетной комиссии округа.

Присутствуют: 43 человека (список участников прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О проекте решения Представительного Собрания округа «О бюджете Усть-
Кубинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов».

2. Заключение Контрольно-счетной комиссии округа по проекту решения
Представительного Собрания округа «О бюджете Усть-Кубинского муниципального
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

СЛУШАЛИ:
1. О проекте решения Представительного Собрания округа «О бюджете Усть-

Кубинского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов».

Докладчик: Сковородкина Т.Н., начальник финансового управления
администрации округа.

Доложила об основных характеристиках проекта бюджета округа на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов. Доходы бюджета округа на 2024 год
прогнозируются в сумме 566123,3 тыс. рублей, расходы 556123,3 - тыс. рублей,
профицит бюджета округа в сумму 10000,00 тыс. рублей. На 2025 год планируется
поступление доходов в сумме 421516,6 тыс. рублей, расходы - 421516,6 тыс. рублей.
На 2026 год планируется получение доходов в сумме 435473,8 тыс. рублей, расходы -

435473,8 тыс. рублей. Бюджет округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов планируется принять сбалансированный и социально направленный.

РЕШИЛИ: 1. Одобрить проект решения Представительного Собрания округа
«О бюджете Усть-Кубинского муниципального округа на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов» и внести его на утверждение в Представительное
Собрание округа.

СЛУШАЛИ:
2. Заключение Контрольно-счетной комиссии округа по проекту решения

Представительного Собрания округа «О бюджете Усть-Кубинского муниципального
округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

Докладывает: Сучкова С.А., председатель Контрольно-счетной комиссии
округа.

РЕШИЛИ: 2. Принять к сведению информацию о заключении Контрольно-
счетной комиссии округа на проект решения Представительного Собрания округа «О
бюджете Усть - Кубинского муниципального округа на 2024 год и плановый период
2025 и 2026 годов».

Считать публичные слушания по проекту решения Представительного
Собрания округа состоявшимися.

Председательствующий

Секретарь И.М. Аверьянова

М.П. Шибаева

2